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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Protokół nr VI.2019 

z obrad sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 6 marca 2019 roku 
 

VI Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 6 marca 2019  

Obrady rozpoczęto 6 marca 2019 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:37 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

 

Ad pkt 1   Otwarcia obrad VI  sesji Rady Miejskiej w Sztumie dokonał Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak. Przywitał wszystkich przybyłych na sesję- zastępcę burmistrza, Skarbnika 

Miasta i Gminy Danutę Wiatrowską, sołtysów, dyrektorów  jednostek gminnych, 

kierowników referatów Urzędu Miasta i Gminy, przedstawicieli mediów, dyrektorów szkół i 

przedszkoli, pracowników Urzędu oraz radnych Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-

osobowy skład rady w obradach udział brali  wszyscy radni. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak skierował do zebranych informację: Szanowni 

Państwo. Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę 

na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych – pełny tekst klauzuli 



PROTOKÓŁ Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

2 | S t r o n a  

 

informacyjnej w tej sprawie uwidoczniony jest na drzwiach wejściowych do sali obrad. 

  

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że porządek obrad VI sesji  

wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony w programie esesja, o czym radni 

zostali odrębnie poinformowani. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

2. Przyjęcie ewentualnie zgłoszonych zmian do porządku  

3. Stwierdzenie o przyjęciu Protokołu Nr IV.2018 i Protokołu Nr V.2019. Protokoły do 

wglądu wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz udostępnione w programie esesja.  

4. Przedłożenie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Mieście i Gminie Sztum na lata 2016- 2018  za rok 2018. 

5. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy na rok 2019, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019- 2022 – pkt 5/1 i 2  przedstawi Danuta 

Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy, 
3) określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty- przedstawi Małgorzata Surdyka, kierownik Referatu ds. Podatkowych,  

4) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy lub najmu 

na czas nieokreślony na nieruchomości stanowiące gminny zasób nieruchomości, 

5) oddania w użyczenie nieruchomości gruntowych o numerze 400/5 oraz 401/4 

położonych w obrębie II m. Sztum, na rzecz Sztumskiego Centrum Kultury w Sztumie, 

6) oddania w użyczenie na czas nieokreślony lokalu użytkowego znajdującego się w 

budynku przy ul. Słowackiego 4 w Szumie na rzecz Regionalnego Stowarzyszenia 

„Prometeusz” w Sztumie, 

7) sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr 6  położonej w obrębie Sztumskie Pole na 

poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej nr 7, 

8) przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Sztum w latach 2019 -2025”- pkty5/4- 8 referuje Iwona Wyżykowska, kierownik Referatu 

Planowania Przestrzennego i Majątku, 

9) przystąpienia Miasta i Gminy Sztum do Związku Miast Polskich- przedstawi Ewa 

Ruczyńska, kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego, 
10) określenia kryteriów, przyporządkowanej im liczby punktów oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum- 

przedstawi Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty, 

11) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sztum na rok 2019, 

12) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

miasto i Gmina Sztum, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków 

i zasad korzystania z tych obiektów, 

13) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia statutów sołectw z terenu Gminy Sztum, 

14) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określania jej przebiegu, 

15) zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 

i Kanalizacyjnych na lata 2019-2020,  

16) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego- pkty 5/11- 16 referuje Marcin 

Lipiński, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, 

17) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Sztumie na I półrocze 2019 roku- przedstawi Adam Kaszubski, przewodniczący 

komisji Rewizyjnej. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 
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7. Zakończenie obrad. 

8. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak zgłosił autopoprawkę do porządku obrad  polegająca 

na wykreśleniu ppkt 16 w pkt 5 tj. projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Numeracja pozostałych ppktów zmienia odpowiednio 

numerację  

 

W związku z tym, że innych propozycji zmian  nie zgłoszono do porządku obrad Rada 

przystąpiła do realizacji porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że solenizantami w okresie 

międzysesyjnym byli: 

1) Agnieszka Borowska  

2) Ryszard Wirtwein 

Solenizantom złożono życzenia i wręczono okolicznościowe wiązanki kwiatów. 

 

Ad pkt 3   Protokoły Nr IV.2018 i  Nr V.2019  do wglądu wyłożone były w Biurze Rady 

Miejskiej oraz udostępnione w programie esesja. Radni zapoznali się z treścią protokołów, 

protokoły podpisali i nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o zatwierdzeniu Protokołu Nr IV. 2018 i 

Protokołu Nr V.2019 z obrad sesji Rady Miejskiej.  

 

 

Ad pkt 4  Zgodnie z porządkiem obrad zastępca burmistrza Ryszard Wirtwein przedłożył na 

ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej Czesława Oleksiaka sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie Sztum na lata 2016- 2018 za 

rok 2018. Sprawozdanie zostało udostępnione w programie esesja i  stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 5  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

5.1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 (uchwała Nr 

VI.31.2019) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i 

Rozwoju, 

 

Głosowano w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2019  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 
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- uchwała Nr VI.31.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu 

 

5.2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019- 2022 

(uchwała Nr VI.32.2019) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju, 

 

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019- 2022.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- uchwała Nr VI.32.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu 

 

5.3) projekt uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (uchwała Nr VI.33.2019) 

przedstawiła Małgorzata Surdyka, kierownik Referatu ds. podatkowych informując o 

pozytywnej opinii wszystkich resortowych komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej (..), Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju; 

 

Głosowano w sprawie: określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- uchwała Nr VI.33.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu 

5.4) projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy lub najmu na czas nieokreślony na nieruchomości stanowiące gminny 

zasób nieruchomości (uchwała Nr VI.34.2019) przedstawiła Iwona Wyżykowska, kierownik 

Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku informując i pozytywnej opinii resortowej 

Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej Bezpieczeństwa;  
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Głosowano w sprawie: odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy lub najmu na czas nieokreślony na nieruchomości stanowiące gminny zasób 

nieruchomości,.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- uchwała Nr VI.34.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu 

 

5.5) projekt uchwały w sprawie oddania w użyczenie nieruchomości gruntowych o numerze 

400/5 oraz 401/4 położonych w obrębie II m. Sztum, na rzecz Sztumskiego Centrum Kultury 

w Sztumie (uchwała Nr VI.35.2019) przedstawiła Iwona Wyżykowska, kierownik Referatu 

Planowania Przestrzennego i Majątku informując i pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej Bezpieczeństwa;  

 

Głosowano w sprawie: oddania w użyczenie nieruchomości gruntowych o numerze 400/5 

oraz 401/4 położonych w obrębie II m. Sztum, na rzecz Sztumskiego Centrum Kultury w 

Sztumie,.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- uchwała Nr VI.35.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu 

 

5.6) projekt uchwały w sprawie oddania w użyczenie na czas nieokreślony lokalu użytkowego 

znajdującego się w budynku przy ul. Słowackiego 4 w Szumie na rzecz Regionalnego 

Stowarzyszenia „Prometeusz” w Sztumie (uchwała Nr VI.36.2019) przedstawiła Iwona 

Wyżykowska, kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku informując i 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej 

Bezpieczeństwa;  

 

Głosowano w sprawie: oddania w użyczenie na czas nieokreślony lokalu użytkowego 

znajdującego się w budynku przy ul. Słowackiego 4 w Szumie na rzecz Regionalnego 

Stowarzyszenia „Prometeusz” w Sztumie,.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- uchwała Nr VI.36.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu 

 

5.7) projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr 6 położonej w 

obrębie Sztumskie Pole na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej oznaczonej nr 7 (uchwała Nr VI.37.2019) przedstawiła Iwona Wyżykowska, 

kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku informując i pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej Bezpieczeństwa;  

 

Głosowano w sprawie: sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr 6 położonej w obrębie 

Sztumskie Pole na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej 

oznaczonej nr 7   

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- uchwała Nr VI.37.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 12  do 

niniejszego protokołu 

 

5.8) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Sztum w latach 2019 -2025” (uchwała Nr VI.38.2019) 

przedstawiła Iwona Wyżykowska, kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku 

informując i pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej Bezpieczeństwa;  

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Sztum w latach 2019 -2025”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 
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Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- uchwała Nr VI.38.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 13  do 

niniejszego protokołu 

 

5.9) projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Sztum do Związku Miast 

Polskich (uchwała Nr VI.39.2019) przedstawiła Ewa Ruczyńska, kierownik Referatu Rozwoju 

Lokalnego informując o pozytywnej opinii resortowej komisji Rady Miejskiej- Komisji 

Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych;  

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Adam Poćwiardowski 

 

Głosowano w sprawie: przystąpienia Miasta i Gminy Sztum do Związku Miast Polskich.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- uchwała Nr VI.39.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 14  do 

niniejszego protokołu 

 

5.10) projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów, przyporządkowanej im liczby punktów 

oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto i 

Gminę Sztum (uchwała Nr VI.40.2019) przedstawiła Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor 

Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty  informując o pozytywnej opinii resortowej komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych;  

W dyskusji wzięli udział: 
- Adam Poćwiardowski 

 

Głosowano w sprawie: określenia kryteriów, przyporządkowanej im liczby punktów oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 
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- uchwała Nr VI.40.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 15  do 

niniejszego protokołu 

 

5.11) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sztum na rok 2019 

(uchwała Nr VI.41.2019) przedstawił Marcin Lipiński, kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa;  

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sztum na rok 2019  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- uchwała Nr VI.41.2019 wraz z imiennym wykazem wyników głosowania stanowi załącznik 

nr 16  do niniejszego protokołu 

 

5.12)  projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest miasto i Gmina Sztum, udostępnionych dla operatorów i 

przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (uchwała Nr VI.42.2019) 

przedstawił Marcin Lipiński, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

informując o pozytywnej opinii Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa;  

 

Głosowano w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest miasto i Gmina Sztum, udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Siebert 

 

- uchwała Nr VI.42.2019 wraz z imiennym wykazem wyników głosowania stanowi załącznik 

nr 17  do niniejszego protokołu 

 

5.13) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia statutów sołectw z 

terenu Gminy Sztum (uchwała Nr VI.43.2019) przedstawił Marcin Lipiński, kierownik 
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Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii Komisji 

Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa;  

 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia statutów sołectw z terenu 

Gminy Sztum,.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- uchwała Nr VI.43.2019 wraz z imiennym wykazem wyników głosowania stanowi załącznik 

nr 18  do niniejszego protokołu 

 

5.14) projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określania 

jej przebiegu (uchwała Nr VI.44.2019) przedstawił Marcin Lipiński, kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa; 

 

Głosowano w sprawie: zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz określania jej 

przebiegu,.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- uchwała Nr VI.44.2019 wraz z imiennym wykazem wyników głosowania stanowi załącznik 

nr 19  do niniejszego protokołu 

 

5.15) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2019-2020 (uchwała Nr VI.45.2019) 

przedstawił Marcin Lipiński, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa; 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Adam Kaszubski 

- Piotr Ostrowski 
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Głosowano w sprawie: zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2019-2020,.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- uchwała Nr VI.45.2019 wraz z imiennym wykazem wyników głosowania stanowi załącznik 

nr 20  do niniejszego protokołu 

 

5.16) projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

 

5.17) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie na I półrocze 2019 roku Nr VI.45.2019) 

przedstawił Adam Kaszubski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  informując o pozytywnej 

opinii resortowej Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej: 

 

- Adam Poćwiardowski 

- Adam Kaszubski (Ad Vocem) 

- Adam Poćwiardowski 

- Adam Kaszubski (Ad Vocem) 

 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie na I półrocze 2019 roku.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- uchwała Nr VI.46.2019 wraz z imiennym wykazem wyników głosowania stanowi załącznik 

nr 20  do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 6  Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. Przewodniczący Rady Czesław 

Oleksiak poinformował, że na sesji Rady Miejskiej, na której był przewidziany pkt dotyczący 

składania na piśmie interpelacji, zapytań i wniosków- takie wnioski i zapytania złożył  radny 

Bartosz Mazerski- przedstawił ich treść. Zarówno złożone zapytania  i wnioski są 

udostępnione w BIPie oraz dostępne są w Biurze Rady, można się szczegółowo zapoznać. 

Radny odpowiedzi otrzymał na adres poczty mailowej. Przewodniczący Rady przypominał, 
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że wnioski i interpelacje składać na piśmie można w okresie międzysesyjnym, a w tym 

punkcie będę informował, jakie interpelacje, zapytania i wnioski wpłynęły w okresie 

międzysesyjnym i o udzielonych odpowiedziach.   

W okresie międzysesyjnym radni nie  złożyli na piśmie  interpelacji, zapytań i wniosków  

Radni w dniu dzisiejszym otrzymali po dwa egz. oświadczeń majątkowych, które należy złożyć 

w nieprzekraczalnym terminie do 30 kwietnia wraz z 2 egz. Pit 

 

Ad pkt 7  Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że termin następnej VII sesji 

planowany jest na 10 kwietnia  2019 roku (środa) o godz. 15:00 

 

Sesja Rady Miejskiej będzie poprzedzona posiedzeniami następujących komisji: 

1) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych- 1 kwiecień 2019 rok (poniedziałek) o 

godz. 11:00 

2) Komisja Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa- 2 kwiecień 2019 rok 

(wtorek) o godz. 14:30 

3) Komisja Finansów Publicznych i Rozwoju – 3 kwiecień 2019 rok (środa) o godz. 13:00 

Ad pkt 7  Zakończenie obrad. 

 

            W związku z wyczerpaniem porządku obrad VI sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak zamknął obrady dziękując za udział.  

 

 

Przygotowała:                                                                                                    Przewodniczący 

                                                                                                            Rady Miejskiej w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                                                     

                                                                                                                          Czesław Oleksiak 

                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


